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Benedykt XVI w
Wielkiej Brytanii

"Chrystus wyswobodzi was z
niewoli, jaką często proponuje
dzisiejsze społeczeństwo" -
powiedział Papież w Glasgow,
w pierwszym dniu swej
podróży.
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Wykluczanie Boga z życia
publicznego prowadzi do
zawężonej wizji człowieka i
społeczeństwa



Głębokie chrześcijańskie korzenie
całego życia Wielkiej Brytanii
wskazał Papież w swym pierwszym
przemówieniu na brytyjskiej ziemi.
Nawiązuje do nich już sama nazwa
szkockiej rezydencji brytyjskich
monarchów Holyroodhouse – „Dom
Świętego Krzyża”, w której przyjęła
go królowa Elżbieta II. Benedykt XVI
przypomniał chrześcijańskich od
dawna królów Anglii i Szkocji, wśród
których byli tacy święci, jak Edward
Wyznawca czy Elżbieta Szkocka.
Chrześcijaństwo weszło w język,
myśl i kulturę mieszkańców Wysp
Brytyjskich od ponad tysiąca lat.
Później Brytyjczycy przyczynili się do
położenia kresu międzynarodowemu
handlowi niewolnikami i szerzyli na
świecie inspirowaną Ewangelią
służbę ubogim i chorym. Jednym z
wielkich brytyjskich chrześcijan był
kard. John Henry Newman, który
podczas obecnej podróży zostanie
beatyfikowany.



„Możemy przypomnieć, że także w
naszych czasach Wielka Brytania i jej
przywódcy oparli się tyranii nazizmu
– powiedział Papież. – Zamierzała
ona wykorzenić ze społeczeństwa
Boga i odmawiała wspólnego
człowieczeństwa wielu ludziom,
zwłaszcza Żydom, uznanym za
niegodnych życia. Przypomnę też
postawę tego reżimu wobec
chrześcijańskich księży i
zakonników, którzy głosili prawdę w
miłości, sprzeciwiając się nazistom,
za co zapłacili życiem. Rozważając
przygnębiające lekcje ateistycznego
ekstremizmu XX wieku nigdy nie
zapominajmy, że wykluczanie Boga,
religii i moralności z życia
publicznego prowadzi ostatecznie do
niepełnej wizji człowieka i
społeczeństwa, a zatem do
«zawężonej wizji osoby i jej
przeznaczenia»” – mówił Benedykt
XVI.



Ojciec Święty wspomniał też rolę
Wielkiej Brytanii w utworzeniu
przed 65 laty Organizacji Narodów
Zjednoczonych. Z uznaniem odniósł
się do wysiłków podejmowanych
celem pokojowego rozwiązania
konfliktu w Irlandii Północnej.

„Dziś Zjednoczone Królestwo stara
się być społeczeństwem
nowoczesnym i wielokulturowym –
zauważył Papież. – Oby w tym
ambitnym przedsięwzięciu
zachowało zawsze poszanowanie dla
tradycyjnych wartości i sposobów
wyrażania kultury, których bardziej
agresywne formy sekularyzmu nie
cenią już czy nawet nie tolerują.
Niech nie ukrywa chrześcijańskiej
podstawy, na której opiera się jego
wolność. Niech to dziedzictwo, które
zawsze służyło dobru kraju, stale
kształtuje przykład, jaki wasz rząd i
naród daje wobec dwóch miliardów
obywateli Wspólnoty Brytyjskiej i



wielkiej rodziny ludów
angielskojęzycznych na świecie”.

Papież w Glasgow: w obliczu
„dyktatury relatywizmu” szerzcie
wiarę na forum publicznym

„Głoszenie Ewangelii łączyło się
zawsze z troską o słowo natchnione i
o kulturę, w której to słowo
zapuszcza korzenie” – powiedział
Benedykt XVI w homilii na Mszy w
Glasgow. Wspomniał trzy szkockie
uniwersytety założone w
średniowieczu przez papieży, a także
katolickie szkolnictwo rozwijające się
tam w ostatnich dziesięcioleciach.

„Ewangelizacja kultury jest tym
ważniejsza w naszych czasach, kiedy
«dyktatura relatywizmu» zagraża
zaciemnieniem niezmiennej prawdy
o naturze człowieka, jego
przeznaczeniu i ostatecznym dobru –
podkreślił Ojciec Święty. – Niektórzy
usiłują teraz wykluczyć wiarę ze
sfery publicznej, czyniąc ją sprawą



prywatną czy nawet przedstawiając
jako zagrożenie równości i wolności.
Jednak religia jest w istocie
gwarancją autentycznej wolności i
szacunku, prowadząc nas do tego, by
w każdym widzieć brata czy siostrę.
Dlatego apeluję zwłaszcza do was,
wiernych świeckich, zgodnie z
waszym chrzcielnym powołaniem i
misją, byście nie tylko byli publicznie
przykładem wiary, ale także
angażowali się w szerzenie mądrości
i perspektywy wiary na forum
publicznym. Społeczeństwo
potrzebuje dziś wyraźnych głosów na
rzecz naszego prawa do życia nie w
dżungli autodestrukcyjnych i
samowolnych swobód, ale w
społeczeństwie, które pracuje dla
prawdziwego dobra swych
obywateli, dając im wobec ich
słabości wskazania i ochronę. Nie
bójcie się podjąć tej służby swym
braciom i siostrom oraz przyszłości
waszego umiłowanego kraju” –
zaapelował Benedykt XVI.



Papież nawiązał do wizyty w Szkocji
swego poprzednika przed blisko 30
laty. Msza, której tam przewodniczył
Jan Paweł II, zgromadziła największe
tłumy w całej szkockiej historii.
Skierowane przez niego do szkockich
katolików wezwanie do współpracy z
chrześcijanami innych wyznań
przyniosły ekumeniczne owocne.
Benedykt XVI przypomniał też
przypadające w tym roku stulecie
światowej konferencji misyjnej w
Edynburgu, uważanej za początek
współczesnego ekumenizmu. Dalej
mówił o pierwszych katolickich
misjonarzach Szkocji, wśród nich o
św. Ninianie, biskupie z przełomu IV
i V wieku, czczonym w liturgii
właśnie dzisiaj. Szkoci winni starać
się być godni tej wielkiej tradycji.

Zwracając się do szkockich biskupów,
Papież odwołał się do ich
duszpasterskiej odpowiedzialności.
Wskazał na centralne znaczenie
kapłaństwa dla życia Kościoła. Księży



zachęcił, by zgodnie ze swym
powołaniem do świętości służyli
ludowi Bożemu, głosząc Ewangelię z
czystym sercem i prawym
sumieniem. Katolicką młodzież
przestrzegł przed zagrażającymi jej
codziennie pokusami, jak narkotyki,
pieniądze, seks, pornografia czy
alkohol. Choć świat twierdzi, że dają
one szczęście, w rzeczywistości
przynoszą zniszczenie i podziały.
„Trwa tylko jedno: miłość Chrystusa
do każdego z was. Szukajcie Go, a On
was wyswobodzi z niewoli, jaką
często proponuje dzisiejsze
społeczeństwo” – powiedział
Benedykt XVI do młodych Szkotów
na Eucharystii w Glasgow.
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